## КОЛЛЕГИАЛЬНЫЙ ОРГАН – ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ

#### ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

# заседания коллегиального органа — тарифной комиссии от 18 декабря 2025 года - 19.12.2025 года №56

#### Повестка заседания:

<b>№</b> п/п	Наименование обсуждаемого вопроса	Уполномоченный
17.	Рассмотрение вопроса об установлении льготных тарифов на тепловую энергию и горячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения для категории потребителей, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39 «О льготных тарифах» на 2025 год.	Султанова М.Л.

17. Рассмотрение вопроса об установлении льготных тарифов на тепловую энергию и горячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения для категории потребителей, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39 «О льготных тарифах» на 2025 год

СЛУШАЛИ: Султанову М.Л. установлении льготных тарифов на тепловую энергию и горячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения для категории потребителей, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39 «О льготных тарифах» на 2025 год.

Султанова М.Л. сообщила, что статьей 157.1 Жилищного кодекса РФ предусмотрено ограничение повышения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с учетом предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, утвержденных высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации.

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.11.2024 №3287-р постановлением Губернатора Тюменской области от 14.12.2023 №152 (в редакции от 13.12.2024 №137) утверждены предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы граждан за коммунальные услуги на 2025 год:

- в муниципальных образованиях Тюменской области (за исключением городского округа город Тюмень, город Тобольск, Исетский муниципальный район, восемнадцати сельских поселений Тюменского муниципального района):

с 01.01.2025 по 30.06.2025 в размере 0%;

с 01.07.2025 по 31.12.2025 в размере 13,0%.

В соответствии со ст. 3 Закона Тюменской области от 27.06.2017 №39 «О льготных тарифах» в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, утверждаемый в установленном порядке, устанавливаются льготные тарифы.

### Расчет льготных тарифов выполнен по формулам:

$$\Pi T_{n}^{i} = \Pi T_{n-1}^{i} * K_{nmo}^{i}$$

гле:

 $\Pi T^{i}_{n-1}$  — льготный тариф на і-й коммунальный ресурс, действовавший для населения в базовом периоде (в предшествующем расчетному периоду регулирования);

 $K_{nmo}^{1}$  — коэффициент, учитывающий изменения размера вносимой гражданами платы (коэффициент роста платы).

## $\Pi T^{i}_{n} = \Im O T^{i}_{n-1} * K^{i}_{nmo}$

где:

 $\mathrm{OT^{i}_{n-1}}$  — экономически обоснованный тариф на i-й коммунальный ресурс, действовавший для населения в базовом периоде (в предшествующем расчетному периоду регулирования).

Расчет льготных тарифов ООО «Ромист» на тепловую энергию:

Установленный ЭОТ с 01.01.2025				овленный Рост к 01.07.2025 декабрю 2024 года,		Установленный ЛТ 2024	Проек 01.01.2 30.06	025 по	Рост к декабрю	Проект ЛТ с 01.07.2025 по 31.12.2025		Рост к декабрю	
с НДС	без НДС			с НДС	без НДС	%	с 01.07.2024 по 31.12.2024	с НДС	без НДС	2024 года, %	с НДС	без НДС	2024 года, %
						Льготные тарифы для категории потребителей Омутинского муниципального района Тюменской области, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39 "О льготных тарифах", руб./Гкал							
						в Вагайском, Южно-Плетневском, Окуневском сельских поселениях Омутинского муниципального района							
2 560,96	2 439,01	105,0000	2 826,75	2 692,14	115,8974	2 372,05	2 372,05	2 259,10	100,00%	2 680,41	2 552,77	112,99973%	
						в Омутинском, Большекрасноярском, Шабановском сельских поселениях Омутинского муниципального района							
2 470,85	2 353,19	105,0000	2 717,05	2 587,67	115,4626	-	2 353,19	2 241,13	100,00%	2 659,10	2 532,48	112,99938%	

Исходя из вышеизложенного, предлагается установить льготные тарифы ООО «Ромист» на тепловую энергию на 2025 год:

	1						
Наименование	Льготные тарифы для категории потребителей Омутинского муниципального района Тюменской области, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39						
товара	«О льготных тарифах», руб./Гкал						
	c 01.01.2025	по 30.06.2025	с 01.07.2025 по 31.12.2025				
	с НДС*	без НДС	с НДС*	без НДС			
	в Вагайском, Южно-Плетневском, Окуневском сельских поселениях Омутинского						
Топпород	муниципального района						
Тепловая	2 372,05	2 259,10	2 680,41	2 552,77			
энергия	в Омутинском, Большекрасноярском, Шабановском сельских поселениях Омутинского						
	муниципального района						
	-	-	2 659,10	2 532,48			

<sup>\*</sup> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации. Примечание:

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения.

В соответствии с Главой 2.0.2 части 2 Налогового кодекса Госсийской Федерации (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ) с 1 января 2025 года организация исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере 5 %.

#### РЕШИЛИ:

Рекомендовать к установлению льготные тарифы ООО «Ромист» на тепловую энергию на 2025 год:

		иципального района					
Наименование	Тюменской области, определенных статьей 2 Закона Тюменской области от 27.06.2017 № 39						
товара	«О льготных тарифах», руб./Гкал						
	c 01.01.2025	по 30.06.2025	с 01.07.2025 по 31.12.2025				
	с НДС*	без НДС	с НДС*	без НДС			
	в Вагайском, Южно-Плетневском, Окуневском сельских поселениях Омутинского						
Таннарая	муниципального района						
Тепловая	2 372,05	2 259,10	2 680,41	2 552,77			
энергия	в Омутинском, Большекрасноярском, Шабановском сельских поселениях Омутинского						
	муниципального района						
	-	-	2 659,10	2 532,48			

<sup>\*</sup> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения.

В соответствии с Главой 21 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ) с 1 января 2025 года организация исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере 5 %.

Секретарь комиссии

(manufa)

Н.А. Крутева